yy स्थानीय पशपुन्छीको आनवुांशिक  स्रोत संरक्षणका साथै दिगो उपयोगका लागि उन्नत जातका पशपुन्छी 
उत्पादन गर्नका पशपुन्छी श्रोत केन्द्रहरुमा जम्मा १,८६८ संख्यामा गाईभैसँी, भडेाबाख्रा, याक, बङ्गरु, 
च्याङ्ग्रा  लगायतको न्यूक्लियस हर्ड कायम गरिएको। यससाथै यस आर थ्िक वर्षमा १,२०९ वटा शदु्ध 
नश्लका पश ुर ३० हजार ४ सय ६७ वटा डुअल परपोज चल्ला उत्पादन भर्इ व्यवसायिक फार्महरुलार्इ 
विक्रीवितरण भएको ।

yy पश ुकल्याण प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत २०८१ असोज महिनामा अविरल वर्षा र बाढीबाट प्रभावित 
कृषकहरुको पनुर्स्थापनाका लागि पश ुआहारा, औषधि तथा अस्थाई गोठ निर्माणका लागि आवश्यक

[...]

Mycoplasma डोज ४०७० ७१८३ १९४६ ३८६२
Colibacillosis डोज १० ११०० ५०० २०

९.४ निर्यात भएका मुख्य मुख्य वस्तुको निर्यातको विवरण 

तालिका १८: निर्यात भएका मुख्य मुख्य वस्तुको निर्यातको विवरण

सङ्ख्या इकाइ निर्यात विवरण मुल्य (Value)
राँगाभैसँीको मासु के.जी. ७,०११ ३० लाख ९५ हजार ८ सय
बङ्गरु के.जी. ३१,९४४ १ करोड २८ लाख ५७ हजार
डग च्यू के.जी. २६,१०,०६७ 4 अर्ब 51 करोड 40 लाख 97 हजार
घीउ के.जी. १५,२०९ १ करोड ५२ लाख ५४ हजार
चीज के.जी. ५०,६३२ १ करोड ४३ लाख १७ हजार
बटर के.जी. ३८,९५० १ करोड ३४ लाख ४१ हजार
अम्रिसो घाँस के.जी १,५१,९३,१४० १ अर्ब १५ करोड ७ लाख ६९ हजार